
 
 

Uchwała Nr I/11/24 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

 

 

w sprawie przystąpienia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty do projektu „BIO-EKO- 

Pomerania” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 69 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 724) oraz § 11 pkt 1 Statutu Związku Miast i Gmin Dorzecza 

Parsęty (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego z 1992 r.  Nr  10,  poz.  74,  Dz.  Urz.  Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2006 r. Nr 7, poz. 129, z  2008 r. Nr  85, poz. 1813 ,  z  2010 r.   Nr   33,  

poz.  679 i Nr 102, poz. 1829, z 2018 r. poz. 3475 oraz z 2023 r. poz. 6738) Zgromadzenie Związku 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty przystępuje do projektu „BIO-EKO- Pomerania” 

dofinansowanego ze środków Programu Interreg VI A. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

Przewodniczący Zgromadzenia 

/-/ Marek Kuźma  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie do Uchwały nr I/11/24 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie przystąpienia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty do projektu ‘BIO-EKO- Pomerania’ 

 

Projekt „BIO-EKO- Pomerania” jest nawiązaniem i kontynuacją zakończonego projektu dofinansowanego ze 

środków Interreg VA „Pomerania – Atrakcje przyrodnicze i kulturalne”.   

Projekt realizowany będzie w partnerstwie z następującymi podmiotami: 

1. Zagroda Żubrów na wyspie Uznam, 

2. Ogród Dendrologiczny w Przelewicach - Zachodniopomorskie Centrum Kultury Obszarów Wiejskich i 

Edukacji Ekologicznej, 

3. ZOO Ueckermünde. 

W ramach projektu, u każdego z partnerów zaplanowane zostały inwestycje związane z ochroną i 

zachowaniem zagrożonych gatunków i siedlisk w Euroregionie Pomerania. 

W ramach działań podejmowanych przez Związek, zaplanowany został remont Mokradła Pyszka. Wokół 

mokradła zamontowana zostanie nowa mała infrastruktura (ławki, tablice edukacyjne, mostki, wieża 

widokowa). Wyremontowane zostaną mostki oraz ścieżka przyrodnicza. Ponadto na wyspach zlokalizowanych 

na terenie mokradła zamontowane zostaną budki lęgowe dla ptaków. 

Ponadto, w ramach projektu zaplanowane zostały następujące wspólne działania transgraniczne: 

•Polsko-niemieckie terenowe warsztaty edukacyjne dla dzieci i młodzieży, podczas których uczestnicy będą 

mogli zapoznać się z atrakcjami turystyczno-przyrodniczymi Euroregionu Pomerania. W ramach warsztatów, 

uczestnicy odwiedzą atrakcje przyrodnicze i kulturowe zlokalizowane na terenie działania partnerów projektu. 

•Edukacyjna gra terenowa – na każdej z utworzonych ścieżek zostanie opracowana edukacyjna gra terenowa. 

•Opracowanie i wydanie edukacyjnej książeczki dla dzieci prezentującej atrakcje przyrodniczo-kulturalne 

zlokalizowane w polskiej i niemieckiej części Euroregionu Pomerania.  

•Wspólny bilet - w ramach projektu powstanie oferta wspólnego biletu ze zniżkami od partnerów 

uczesticzących w projekcie. 

•Wspólny marketing i reklama. 

 

Projekt będzie ubiegał się o dofinansowanie ze środków Programu Interreg VI A. 

Całkowity, szacunkowy koszt projektu: 3,65 mln euro. 

Budżet ZMiGDP: ok. 4.200.000,00 zł 

Dofinansowanie Interreg 80%: 3.360.000,00 zł 

Wkład własny: Fundacja BaltCF + środki WFOŚiGW 

Harmonogram realizacji: 2025-2027 

 

 


